ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

1. Об утверждении сумм компенсаций за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ООО «МагМеталлПак»)
2. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ЧУ ПАО «ММК» «ДКМ им. С.Орджоникидзе»)
3. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ООО «Абзаково»)
4. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний период 2025 года (ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»)

5. Об утверждении сумм компенсации и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ООО «МРК»)
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2025
	г. Магнитогорск
	№ 182-1


	Об утверждении сумм компенсаций за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ООО «МагМеталлПак») 
	
	


Согласно утвержденному бюджету ООО «МагМеталлПак» на 2025 год и финансированию из бюджета Челябинской области
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры (далее – ДООЦ) для детей работников ООО «МагМеталлПак» на летний сезон 2025 года:

	Наименование ДООЦ
	Кол-во дней
	№ смены
	Полная стоимость путевки, руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Компенсация ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР, руб.
	Родитель-ский взнос, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	15
	1,6
	25 000
	14 250
	3 250
	7 500

	
	14
	2,3,4,5
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	«Скиф»

(на базе ДООЦ «Горное ущелье»)
	12
	5 смен
	23 100
	13 167
	3 003
	6 930


2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ООО «МагМеталлПак» – членам профсоюза на одного ребенка не более одного раза в летний период 2025 года с перечислением материальной помощи ППО Группы                             ПАО «ММК» напрямую в ЧУ ДО ПАО «ММК» ДООК на основании заявления члена профсоюза.
3. Оплату за путевку в ДООЦ работник ООО «МагМеталлПак» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы.

Председатель профсоюзного комитета



        Б.М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2025
	г. Магнитогорск
	№ 182-2


	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний 
	
	

	сезон 2025 года (ЧУ ПАО «ММК» «ДКМ им. С.Орджоникидзе»)


Согласно утвержденному бюджету ЧУ ПАО «ММК» «Дворец культуры металлургов имени Серго Орджоникидзе» на 2025 год и финансированию из бюджета Челябинской области
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей работников ЧУ ПАО «ММК» «Дворец культуры металлургов имени Серго Орджоникидзе» на летний период 2025 года:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость путевки, руб.
	Финан-сирование из бюджета области, руб.
	Средства работодателя, руб.
	Средства родителя, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	1, 6 смены
	25 000
	6 785
	8 500
	6 465

	
	2,3,4,5 смены
	28 000
	6 333
	9 627
	8 400

	«Скиф»
	5 смена
	23 100
	5 427
	7 800
	6 870


2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ЧУ ПАО «ММК» «Дворец культуры металлургов имени Серго Орджоникидзе» – членам профсоюза в размере 3 250 рублей за 1 и 6 смену, 3 640 рублей за 2,3,4 и 5 смену в                ДООЦ «Горное ущелье», ДООЦ «Уральские зори» и 3 003 рубля в                      СТЛ «Скиф» на одного ребенка не более одного раза в летний период 2025 года на основании личного заявления работника и полученной путевки в ДООЦ (СТЛ) для своего ребенка.
3. Оплату за путевку в ДООЦ (СТЛ) работник ЧУ ПАО «ММК» «Дворец культуры металлургов имени Серго Орджоникидзе» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы согласно заявлению работника.

Председатель профсоюзного комитета



        Б.М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2025
	г. Магнитогорск
	№ 182-3


	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ООО «Абзаково»)
	
	

	


Согласно утвержденному бюджету ООО «Абзаково» на 2025 год и финансированию из бюджета Челябинской области
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей работников ООО «Абзаково» на летний период 2025 года:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость

путевки, руб.
	Компенсация

работнику,

руб.
	Справочно:

средства

родителей, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	1-смена

15 дней
	25 000
	14 250
	7 500

	
	2,3,4,5 смена-

14 дней
	28 000
	15 960
	8 400

	
	6 смена-

15 дней
	25 000
	14 250
	7 500

	«Скиф» (на базе ДООЦ «Горное ущелье»)
	5 смен

(по 12 дней)
	23 100
	13 167
	6 930


2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» оказывать материальную помощь работникам ООО «Абзаково» – членам профсоюза в размере 3 250 рублей за 1 и 6 смену, 3 640 рублей за 2,3,4 и 5 смену в                ДООЦ «Горное ущелье», ДООЦ «Уральские зори» и 3 003 рубля в СТЛ «Скиф», на одного ребенка не более одного раза в летний период 2025 года на основании личного заявления работника и полученной путевки в ДООЦ (СТЛ) для своего ребенка.

3.  Оплату за путевку в ДООЦ (СТЛ) работник ООО «Абзаково» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы согласно заявлению работника.

Председатель профсоюзного комитета



        Б.М. Семенов
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2025
	г. Магнитогорск
	№ 182-4


	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний 
	
	

	период 2025 года (ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»)


Согласно утвержденному бюджету ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» на 2025г и финансированию из бюджета Челябинской области
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» на летний период 2025 года: 

	Даты проведения смен 
	Кол-во
дней 
	Стоимость путевки для работников, руб. 
	Компенсация работнику, руб.
	Компенсация ППО Группы ПАО "ММК" ГМПР
	Родительский взнос, руб. 

	Доля,%
	100%
	57%
	13%
	30%

	ДООЦ «Горное ущелье»

	01.06-15.06
	15
	25 000
	14 250
	3 250
	7 500

	17.06-30.06
	14
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	02.07-15.07
	14
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	17.07-30.07
	14
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	01.08-14.08
	14
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	16.08-30.08
	15
	25 000
	14 250
	3 250
	7 500

	ДООЦ «Уральские зори»

	02.06-16.06
	15
	25 000
	14 250
	3 250
	7 500

	18.06-01.07
	114
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	03.07-16.07
	114
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	18.07-31.07
	114
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	02.08-15.08
	114
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	17.08-31.08
	115
	25 000
	14 250
	3 250
	7 500

	СТЛ «СКИФ»

	Доля,%
	100%
	57%
	13%
	30%

	19.06-30.06
	12
	23 100
	13 167
	3 003
	6 930

	01.07-12.07
	
	
	
	
	

	13.07-24.07
	
	
	
	
	

	25.07-05.08
	
	
	
	
	

	06.08-17.08
	
	
	
	
	


2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» – членам профсоюза на одного ребёнка не более одного раза в летний период 2025 года на основании личного заявления и полученной путевки в ДООЦ для своего ребенка с перечислением материальной помощи напрямую в ЧУ ПАО «ММК» ДООК в размере, указанном в таблице.
3. Оплату за путевку в ДООЦ работник ООО «ММК-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» «ДООК» или путем удержания из заработной платы.  
Председатель профсоюзного комитета



        Б.М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2025
	г. Магнитогорск
	№ 182-5


	Об утверждении сумм компенсации и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2025 года (ООО «МРК») 
	
	

	


Согласно утвержденному бюджету ООО «МРК» на 2025 год и финансированию из бюджета Челябинской области

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «МРК» на летний период 2025 года:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость путевки, руб.
	Компенсация ООО «МРК», руб.
	Компенсация ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР, руб.
	Средства родителей, руб.

	«Горное ущелье»

«Уральские зори»
	1,6

(15 дней)
	25 000
	14 250
	3 250
	7 500

	
	2,3,4,5

(14 дней)
	28 000
	15 960
	3 640
	8 400

	СТЛ «Скиф»
	5 заездов
(по 12 дней)
	23 100
	13 167
	3 003
	6 930


2. Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь на одного ребенка не более одного раза в летний период 2025 года на основании личного заявления работника – члена профсоюза и полученной путевки в ДООЦ (СТЛ) для своего ребенка.

3. Оплату за путевку в ДООЦ работник ООО «МРК» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО           ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы. 

Председатель профсоюзного комитета



        Б.М. Семенов

